## **Stadt Dassow**

Beschlussvorlage öffentlich

# Grundsatzbeschluss - Herstellung von Wanderwegen in der Gemarkung Wilmstorf

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich IV	Dorina Qualmann
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
02.02.2023	038828 3301417

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Mobilität, Ordnung, Klimaschutz und Wirtschaft der Stadt Dassow (Vorberatung)	21.02.2023	Ö
Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen der Stadt Dassow (Vorberatung)		Ö
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Vorberatung)		Ö
Stadtvertretung Dassow (Entscheidung)		Ö

#### **Sachverhalt**

Auf Grundlage der alten Dorf- und Wegestruktur beantragt Herr Fenner einen touristischen Wanderweg von Wilmsdorf in Richtung Kalkhorst zu realisieren. Er soll als Lückenschluss zwischen Dassow und dem straßenbegleitenden Rad- und Fußgängerweg an der L01 dienen. Die betreffenden Flurstücke Wilmstorf, Flur 1, Flurstück 146 und 141/1 sind Eigentum der Stadt Dassow. Sie werden nicht als Zufahrt zu den Ackerflächen genutzt, sondern sind zurzeit bewirtschaftete Ackerflächen.

### **Beschlussvorschlag**

Die Stadt Dassow fasst den Grundsatzbeshluss die Machbarkeit des Vorhabens zu prüfen.

Um die weiteren Erforderlichkeiten und Auswirkungen, auch in Bezug auf die Kosten, zu prüfen, werden die hierzu notwendigen Vergaben an das Amt delegiert.

## Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.	
00,00€	00,00€	00,00€	00,00€	
FINANZIERUNG DURCH VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN				
Eigonmittol	00 00 €	Im Ergobnichauchalt	la / Noin	

Eigenmittel	00,00€	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein
Förderung	00,00€		
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	00000-00
Beiträge	00,00€		

#### Anlage/n